郵政民営化委員会（第１４５回）議事要旨

日 時：平成２７年１２月２５日（金）９：３０～１０：１５

場 所：永田町合同庁舎３階 郵政民営化委員会室

出席者：増田委員長、米澤委員長代理、老川委員、三村委員

１．概要

・ 今後の郵政民営化の推進の在り方について、当委員会の所見として取りまとめを行っ

た。

２．委員会での説明・意見等

（１） 今後の郵政民営化の推進の在り方について【資料145-1】

・ 内閣府特命担当大臣（金融担当）及び総務大臣からの要請を受け、当委員会で行っ

た今後の郵政民営化の推進の在り方に関する調査審議の結果を「今後の郵政民営化の

推進の在り方に関する郵政民営化委員会の所見（平成27年12月）」として取りまとめた。

同所見については、同日中に両大臣あてに提出することとなった。

  以上

（注）議事要旨は事後修正の可能性があることに御留意ください。また、詳細については追っ

て公表される議事録を御覧ください。